
 

CORONAVIRUS - LA TRAMPA DE LA PANDEMIA COVID-19 (versión 1.1) 

Según lo vivido en este periodo de autorresguardo, para mí confirmado un ensayo de Control 
Poblacional, en Argentina se revirtió todo lo bueno que se había hecho hasta el 28-03-2020.  
Desde la Conferencia de Prensa en la noche del 29-04-2020, en la que el Presidente dijo de 
continuar la CUARENTENA hasta después de Semana Santa.   

Voy a arrancar con las conclusiones que había ensayado el Sábado próximo pasado. Veamos: 

CONCLUSIÓN del 28-03-2020: 

1- Señor Presidente lo están llevando a una TRAMPA. Solo ud. puede desactivarla. Levante 
la CUARENTENA el Viernes 03 de Abril a las 0 horas o a las 24 horas, eventualmente 
como MUY tarde el Lunes 06 de Abril de 2020 a las 0 horas (gana el fin de semana más).  

i. Entró nomás en la TRAMPA. No solo, no definió el fin de la 
CUARENTENA para la fecha por el dispuesta, sino que la extendió para 
más allá del 12-04-2020. Dijo: “…para después de Semana Santa…”. De 
esta forma, acrecentó la incertidumbre poblacional. 

 

2- Crea en nuestro sistema de salud, es de lo mejor del mundo. Somos argentinos y a pesar 
del mal estado de la Salud Pública, somos la envidia de toda Sudamérica aún en los 
Hospitales Públicos. Esto me los dicen en Chile donde tengo una oficina, los chilenos, los 
venezolanos, colombianos, ecuatorianos y haitianos. 

ii. Seguimos sin confiar. Seguimos pensando en chiquito. Somos el país del 
creador de la Tercera Posición. Somo Peronistas, y lo usamos al General 
Juan Domingo Perón solo para llegar al poder. No solo eso de esperar 
órdenes foráneas, sino que terminamos haciendo todo al revés. Le 
sacamos el apoyo a los médicos, a las empresas sanitarias y a todas las 
empresas consideradas “esenciales”. Bien. Creo que a Macchiavello no 
se le hubiera ocurrido hacer una cosa así para destruir un Principado. 

 

3- Tome medidas paliativas, como hizo Paraguay (levantó la cuarentena y deja en 
cuarentena unos días más a los ancianos y los bebes, puede en Argentina que sean los 
mayores de 65 años y los menores de 4 años inclusive), como hizo Chile (cerró a los 
Barrios, o Comunas como es allá, más pudientes donde están la mayoría de los viajeros 
transportadores huéspedes del Covid-19). Para Argentina cierre una semana más la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, que nadie entre o salga por una semana más, obvio 
con las excepciones del Decreto. Si no sucede esto, el 12 de Abril el país colapsa 
económicamente, las pérdidas serán cuantiosas, las pymes en su mayoría quebrarán, se 
reactivará fuerte la “industria del juicio laboral”, mucha mano de obra se desocupará y 
no será sostenida por nadie, recaudará menos de impuestos, y por último, su imagen 
positiva en ascenso pasará a ser descendente.  

iii. No solo no definió el fin de la CUARENTENA, sino que la extendió y no 
planteó alternativas paulatinas de salida de la misma. Esto generó más 
incertidumbre y angustia en la población. La economía ya colapsó. No 
hizo falta llegar al 12-04-2020. Encima el Decreto de asistencia estatal, 



 

está hecho para los enemigos. Es decir, los ingleses. Alberto Fernández 
miente y engaña.    

 

4- Hay serios indicios de saqueos o intentos de saqueos. Como empresario de la Seguridad 
tenemos contactos con la gente y se aprecia mucha incertidumbre. 

iv. Los saqueos o robos se incrementaron, alcanzando su máximo 
esplendor el 02-04-2020. Ante esto los controles se flexibilizaron, 
decretándose el fin de la CUARENTENA el 03-04-2020. Lo grave de este 
retroceso, es no haber hablado de la misma salida de la CUARENTENA 
haciendo que la gente no se cuide. El colmo de esta irresponsabilidad, 
fue juntar a Jubilados, Piqueteros, cobradores de AUH y otras 
Asignaciones, en los Bancos pagadores. Se perdió el efecto y esfuerzo 
realizado hasta el 02-04-2020. Una vergüenza total de los funcionarios 
poco instruidos del BCRA y de la ANSES. Se refuerza la idea de “HAMBRE 
MATA VIRUS”. 

 
5- Nos mantienen entretenidos con este Ejercicio Poblacional todos los países 

hegemónicos mientras ellos se posicionan ante la Crisis Económica, Financiera y 
Emocional que atraviesa el mundo. 

v. Este Ejercicio Poblacional es real, las conclusiones sobre las vivencias 
de la población encerrada, son muchas pero se repiten a modo de 
patrón en la población. El dominio económico posterior hacia los 
países del Tercer Mundo será aún mayor. Los países están cada vez 
más cerca de perder la INDEPENDENCIA ECONÓMICA, y no solo eso 
sino que dejarán de ser países SOBERANOS. 

 
6- Me llama la atención que los Partidos de Izquierda, los Sindicatos de Izquierda, los 

Organismos de DDHH no hayan dicho nada! Pero nada! Están agazapados. 
vi. Siguen sin aparecer, y me sorprende. 

 
7- Donde están los Liberales que se rasgan las vestiduras cuando les tocan la Constitución 

y la “libertad”? Cuando no hay “estado de derecho” no hablan?. Los juristas 
constitucionales no salieron masivamente a criticar la medida, mínimo es raro. No le 
parece? Cuídese de estos. Están agazapados. 

vii. Siguen sin aparecer, y me sorprende. Desapareció Macri (premiado 
increíblemente en la FIFA vaya a saber por quien), Lilita se pelea con 
Bullrich, Larreta no paga a proveedor salvo que sea con Títulos 
Públicos y con diferimiento extenso. Realmente una gestión 
espantosa, corrupta y con mayoría de delincuentes de guante blanco, 
muy superior a quienes ellos acusaban. Hasta el momento, nada. Están 
agazapados. 

 
8- Los Medios Hegemónicos de Comunicación Argentinos no dicen nada? Estamos 

encerrados en nuestras casas por una orden NO CONSTITUCIONAL. Nos están violando 
derechos básicos constitucionales. Se anulan derechos básicos que están en el 
Preámbulo, Y NADIE DICE NADA? Clarín y Longobardi nada? Lanata? Lo de Noticias 
siempre igual. Fontevecchia siempre ensalsan a una persona pero al mismo tiempo dice 
cuidado con este. Cuídese de estos Sr. Presidente, están agazapados. 



 

viii. Siguen si aparece, y me sorprende. Se nota que tanto lo que jugaron 
para Macri, que ahora no les da la conciencia y temen hablar. 

 

 

 

 

 

 

9- Los medios de comunicación no hacen más que generar Psico TERRORISMO. 24/7 horas 
de COVID-19. La gente está psicótica y deprimida. 

ix. Siguen alimentando la Psicosis, Paranoia, Depresión, Baja de 
Autoestimas, Peleas de Pareja y Peleas Familiares, entre muchas 
consecuencias físicas y psicológicas. Debe existir una Dirección de 
Medios que guíe en Emergencia Sanitaria a los medios en generar 
noticias de información y no comentarios poco útiles al país, evitando 
que la Opinión Pública no sea perturbada y/o alterada. 

 
10- La medida que tomó fue brillante y de mucho coraje, pero un exceso de la medida puede 

volverse en contra. Existen serias posibilidades de disturbios con la posterior represión 
de las FFSS. Los damnificados por los disturbios, sea por una potencial carrera de 
saqueos, o por perder sus emprendimientos o trabajos; pueden hacer que aquellos 
agazapados, cuales felinos (la izquierda, los liberales y los medios hegemónicos), salten 
diciendo que ud. NO ES DEMOCRÁTICO, que ud. tiene tendencias DICTATORIALES y lo 
compararán con Maduro, que ud. violó la ley y sobretodo la Constitución Argentina, que 
ud. mintió en los datos que emitió el Ministerio de Salud sobredimensionando 
pesimistamente la situación y con eso “poner la vara muy baja” para sacar rédito con 
todo lo poco bueno que se haga, que ud. sobredimensionó la situación de la SALUD a 
costa de la ECONOMÍA, total ud. no tiene plan y solo emite con maquinita, etc., etc., etc. 

11- Recuerde que los Liberales y Radicales tradicionalmente fueron y son GOLPISTAS. 
x. Cuidarse de esa gente. 

 
12- No se exponga más en los medios y en las redes por un tiempo, Sr. Presidente. Llame a 

un cuadro que no entiendo no se lo aproveche. Es un jugador que quisiera siempre en 
mi equipo, más allá de mi aprecio por él sin conocerlo, se que es un “animal” político y 
peronista de sangre. Llámelo a Anibal Fernández. Con él en el equipo chico, tenemos 8 
años de Peronismo. Lo necesitamos 

xi. Es muy impresionante el grado de exposición que tiene. No es nada 
bueno. Todo lo contrario a lo que se lo recomendó. Se bebe guardar y 
reagrupar ante la Pandemia, para después salir y hacer mucho para 
recomponer. Hablando no se soluciona. 

 
13- Después del COVID-19, lance un programa masivo de Obra Pública como hizo el General. 

Eso le reactivará la economía y ampliará las bases estructurales de bienes y servicios, 
empezando a dominar la inflación y otros factores que dan negativo. Fomente las Pymes 



 

y ayude a las empresas. De esa forma podemos salir. Generando riqueza se puede 
combatir la pobreza. Combatiendo la pobreza solamente sin generar recursos genuinos 
para combatirla, es siempre una guerra perdida. 

xii. Es fundamental aferrarse a la DOCTRINA del Movimiento Peronista, 
desde lo social, lo productivo, desde el desarrollo, desde lo laboral. Se 
debe dejar el gradualismo paralizante. Se deben aplicar nuevas ideas y 
avanzar. 

Situación General 

La psicosis colectiva, generado por un tipo de psico-terrorismo de los medios, sobre este virus 
que aparentemente es más complicado y letal por sí solo. Las muestras empíricas de esta 
semana muestran que mi apreciación estaba errada. Su alto grado de contagio, impide que el 
pico de Contagio haya pasado. Todavía la curva es ascendente. No hay vacuna o remedio que lo 
frene, solo el sistema inmunitario propio de cada persona.  

El Virus del Coronavirus Covid-19, no dejó de ser una gripe con complicaciones mortales en 
personas de mucha edad y/o de defensas muy bajas.  

Sin embargo, lo mortal de esta gripe, no es ella misma sino el alto grado de contagio inmediato. 
Esto lo que produce es la muerte indirecta por colapso de los sistemas sanitarios nacionales por 
la ferocidad de contagio que tiene. Ese es el real problema del COVID-19. 

Situación Nacional 

Vemos hoy 04-04-2020, que no hemos llegado al pico de contagios y por ende tampoco al de 
muertes. En las Gráficas siguientes, lo podemos observar. Además de esto, debemos considerar 
lo que pasó desde el 03-04-2020, fechas en las que los Jubilados salieron de la Cuarentena 
masivamente a cobrar sueldo, juntándose con Piqueteros y Planeros. Esto lo podemos ves 
aglutinándose en los Bancos de pago. Fue un caldo de cultivo al contagio de COVID-19. Se perdió 
lo bueno que se había hecho hasta la fecha. Esto traerá consecuencias que no sabemos cuales 
pueden ser. Es más, se aproximan tiempos de frío, esta amaneciendo más tarde y el ocaso se da 
más temprano. 

Ante esta situación se debe hacer mañana mismo un corte. Debemos estudiar lo sucedido hasta 
hoy para que los potenciales contagios del Operativo “Jubilados” no disperse la información 
obtenida. 

Se debiera ubicar a cada Jubilado o persona cobradora para exigirles Cuarentena Obligatoria por 
8 días y así dar tiempo a cerrar los datos de la Cuarentena. Es necesario contratar SISEG CERCA, 
único Aplicativo que puede Trazar y Ubicar a las personas vía teléfono Celular. 

Por el alto grado de contagio inmediato, debemos blindar a la gente potencialmente contagiada 
y contagiable. Estas persona que fueron más de o lo que produce es la muerte indirecta por 1 
MM de colapso de los sistemas sanitarios nacionales por la ferocidad 

En definitiva, se vienen tiempo “violentos” en lo que a virus me refiero. Llegó la hora que 
nuestros médicos deban entrar en acción violenta. Primero por la llegada al fin de la 
CUARENTENA, segundo por el desacierto de lo dispuesto por la ANSES de Vanoli y el BCRA de 
Pesce, obviamente con la responsabilidad del conductor que le cabe al Sr. Presidente.  



 

Démosle a TODO el Sistema Sanitario, sobre todo a sus médicos, el control de la Atención 
Asistencial y posterior cura. Que nadie interfiera en su tarea. A las FFAA, con su apoyo 
inquebrantable que siempre están, denle el sostén logístico en el manejo de la Crisis. Siempre 
confiemos en estas instituciones pilares de nuestro país, la SALUD y la DEFENSA. 

Urgente DEBE CAMBIAR el comité de crisis, entre otras cosas. Debe sacar a los gerontes de la 
OMS y la OPS . 

 

 

Debe poner gente idónea en la GESTION, debe llamar urgente a los empresarios de la salud, a 
los médicos coordinadores de direcciones de emergentología, a clínicos especializados en 
distintas áreas y en gestión de Asistencialismo y/o Investigación, y después sí, a epidemiólogos. 
Se hizo todo mal. Se llamó solo a estos últimos que nombré arriba, que están en funciones 
burocráticas en organismos nacionales, internacionales y sociedades discretas. Muchas 
reuniones y poca gestión. Menos, se imaginarán, van a asesorar sobre el 3° y 4° cordón del 
conurbano, sobre el hambre, sobre la seguridad, sobre el daño psicológico de la sociedad con el 
encierro y sobre otros menesteres de una Ciencia Social como es gobernar un país. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

301 337

502
589 590

745
820

966
1054

1133

1265 1265

4 6 8 12 13 19 20 24 27 31 36 370

200

400

600

800

1000

1200

1400

FALLECIDOS

23-
mar

24-
mar

25-
mar

26-
mar

27-
mar

28-
mar

29-
mar

30-
mar

31-
mar 1-abr 2-abr 3-abr

CONTAGIADOS 301 337 502 589 590 745 820 966 1054 1133 1265 1265
FALLECIDOS 4 6 8 12 13 19 20 24 27 31 36 37

CONTAGIADOS FALLECIDOS



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

22-mar 24-mar 26-mar 28-mar 30-mar 1-abr 3-abr 5-abr

ARGENTINA - COVID19 - MORTALIDAD

MORTALIDAD



 

Seguí estudiando estadísticas de las Pandemias: 2009 y 2016 de Argentina, actualizándolas con 
las actuales. Los índices de Covid-19 son más altos una semana después de mi informe anterior. 
Con respecto al resto de las epidemias que sufrimos en los años 2009 y 2016, los ratios son 
superiores en un 0,81%. Igual sigue dentro de los parámetros de la Influenza o Gripe. 

En cuanto al nivel preventivo y sanitario, se hicieron muy bien las cosas, los primeros 9 días. 
Luego de esa Conferencia de Prensa, del 29-03-2020, las cosas dejaron de ser buenas.  

Es evidente que la Elites Financieras necesitan de los medios hegemónicos para iniciar el control 
poblacional. Lo están logrando, pero en zonas urbanas y desde la clase media hasta la más 
pudiente. No se está controlando en el 2° y 3° cordón del Conurbano. Hambre mata Virus. 

Con el psico terror, la OMS dicta directivas que son cumplidas a reglamento por el planeta no 
desarrollado, por países sin independencia económica y por ende sin soberanía. Néstor al pagar 
y saldar la deuda con FMI cambió la ecuación en Argentina. 

Esto ya lo dije y lo voy a reiterar, en la Macroeconomía tenemos que empezar a pensar 
seriamente. Las CUARENTENAS generan las rupturas de todos los medios productivos y de 
servicios que desarrolla la económica de un país. Haber extendido la CUARENTENA tantos días 
antes sin explicar las razones reales y los motivos de la extensión de la CUARENTENA, es perder 
credibilidad como Líder. La Población muestra serios indicios de depresión, psicosis, mal humor, 
hambre, falta de espacio, aburrimiento, cambio radical de hábitos, somnolencia, 
automedicación y miedo. Lo actuado en esa Conferencia de Prensa estuvo demás, más cuando 
nadie había objetado nada. Solo el periodismo mercenario que tira cifras y fechas para hablar 
de algo, de paso mintiendo, saca información. Lo de siempre de estos medios. 

Las CUARENTENA es un EJERCICIO ESTRATÉGICO SOCIOPOLÍTICO de Control Poblacional Y 

Sovietización de los países. Estamos en un modelo típico Socialista y Comunista sin el goce 
pleno de los derechos constitucionales vigentes 

La Elite Financiera necesita de la ONU para controlar así al mundo. Con esto se entiende el 
motivo del nacimiento del comunismo, por eso nacieron la URSS y la REPÚBLICA POPULAR 

CHINA para controlar grandes masas humanas. 

Esta PANDEMIA es un EJERCICIO ESTRATÉGICO SOCIOPOLÍTICO y de dominio ECONÓMICO. 

Con esto viene el ofrecimiento de ayuda del FMI. Es más, vienen con beneficios tentadores que 
nunca terminan siendo reales. Lo mismo que se repite desde 1955. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Situación Internacional 

Está harto comprobado que en el juego de guerra geo estratégico en el que participan la Élites 
Económicas Europeas, USA y China; algo salió muy mal y el mundo entero paga las 
consecuencias. Gracias chicos del 1° Mundo!!!! Un aplauso!!!! Después nos vienen a mentir con 
el Ecosistema, la Ecología y demás mentiras de control de masas. 

Creo que el eje entre China - Irán – Rusia, dije la semana pasada, estaba armando algo contra 
USA. Creo y sostengo esta cuestión, pero el avance descontrolado del COVID-19, tal cual una 
película de Hollywood, cambió drásticamente los planes del eje Eurasiatico y de USA. Es 
llamativo el silencio internacional y las reuniones y llamados secretos entre los tres mandatarios. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

EN este juego geoestratégico quedaron muy expuestas las Élites Financiera Europeas. Quedaron 
en el ojo de la tormenta, y no sé si será extranatural pero USA y UK, donde residen las ÉLITES 
FINANCIERAS, están pagando caro esto del COVID-19.    

Las conclusiones a desarrollar una vez que pase esta Pandemia son muchas. Las voy 
acumulando. 

Pero adentrándonos de vuelta en este flagelo actual, desarrollo unas estadísticas con base 
empírica y real de datos de la OMS. Voy a sacar la Incidencia y Prevalencia del COVID-19, el ratio 
de mortalidad sobre contagios y sobre población de cada país. 

Para empezar, veamos que es cada cosa: 
INCIDENCIA ACUMULADA: Es la cantidad de casos acumulados (contagiados + curados 
+ muertos) en un tiempo sobre la poblacion en riesgo (sanos). Mide el % de población 
sana que se va contagiar. Es una estimación fundada en un periodo de tiempo. Examina 
casos futuros.  
PREVALENCIA: Es igual a los casos de enfermedad (contagiados y muertos) sobre 
población. Mide el % de población que se ve afectada o se contagia en un periodo de 
tiempo. Examina casos existentes 
INDICE DE MORTALIDAD SOBRE CONTAGIOS: Es la razón entre muertos sobre 
contagiados. 
INDICE DE MORTALIDAD SOBRE POBLACIÓN: Es la razón entre muertos sobre 
población. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAISES CONFIRMADOS RECUPERADOS MUERTOS ACTIVOS POBLACION MORTALIDAD SOBRE 
ENFERMOS

MORTALIDAD SOBRE 
POBLACION PREVALENCIA INCIDENCIA MUERTES PRONOSTICADAS 

SEGÚN DATOS HASTA HOY

Italia 124.632,00    20.996,00      15.362,00      88.274,00      60.461.828,00      10,55% 0,02541% 0,26627% 0,20668% 124.964,74    
Reino Unido 42.449,00      215,00          4.320,00        37.914,00      67.886.004,00      10,13% 0,00636% 0,06921% 0,06257% 42.478,40      
Países Bajos 16.727,00      262,00          1.656,00        14.809,00      17.134.873,00      9,75% 0,00966% 0,10881% 0,09773% 16.745,22      

Argelia 1.251,00        90,00            130,00          1.031,00        43.851.043,00      9,69% 0,00030% 0,00335% 0,00285% 1.251,04        
Indonesia 2.092,00        150,00          191,00          1.751,00        273.523.621,00    8,52% 0,00007% 0,00089% 0,00076% 2.092,02        
España 124.736,00    34.219,00      11.744,00      78.773,00      46.754.783,00      7,39% 0,02512% 0,36509% 0,26777% 125.193,07    
Francia 90.843,00      15.572,00      7.574,00        67.697,00      65.273.512,00      7,12% 0,01160% 0,17463% 0,13942% 91.001,92      

Marruecos 883,00          65,00            58,00            760,00          36.910.558,00      6,12% 0,00016% 0,00273% 0,00239% 883,02          
Bélgica 18.431,00      3.247,00        1.283,00        13.901,00      11.589.616,00      5,92% 0,01107% 0,19812% 0,15935% 18.467,59      
Suecia 6.443,00        205,00          373,00          5.865,00        10.099.270,00      5,61% 0,00369% 0,06952% 0,06384% 6.447,48        
Egipto 1.070,00        241,00          71,00            758,00          102.334.403,00    5,42% 0,00007% 0,00135% 0,00105% 1.070,01        
Iraq 878,00          259,00          56,00            563,00          40.222.503,00      4,93% 0,00014% 0,00297% 0,00218% 878,03          

Ecuador 3.465,00        100,00          172,00          3.193,00        17.643.060,00      4,82% 0,00097% 0,02118% 0,01964% 3.465,73        
Irán 55.743,00      19.736,00      3.452,00        32.555,00      83.992.953,00      4,57% 0,00411% 0,09397% 0,06643% 55.795,43      

Filipinas 3.094,00        57,00            144,00          2.893,00        109.581.085,00    4,57% 0,00013% 0,00301% 0,00282% 3.094,09        
República Dominicana 1.488,00        16,00            68,00            1.404,00        10.847.904,00      4,52% 0,00063% 0,01449% 0,01372% 1.488,22        

Brasil 10.278,00      127,00          431,00          9.720,00        212.559.409,00    4,14% 0,00020% 0,00510% 0,00484% 10.278,52      
Grecia 1.673,00        78,00            68,00            1.527,00        10.423.056,00      3,88% 0,00065% 0,01745% 0,01605% 1.673,29        
Irlanda 4.604,00        25,00            137,00          4.442,00        4.937.796,00        2,96% 0,00277% 0,09652% 0,09333% 4.608,45        

Dinamarca 4.269,00        1.379,00        161,00          2.729,00        5.792.203,00        2,85% 0,00278% 0,10029% 0,07378% 4.273,29        
Perú 1.746,00        914,00          73,00            759,00          32.971.846,00      2,74% 0,00022% 0,00829% 0,00530% 1.746,14        

Serbia 1.624,00        -                44,00            1.580,00        8.737.370,00        2,71% 0,00050% 0,01909% 0,01859% 1.624,31        
EE.UU. 301.902,00    36,00            8.175,00        -                331.002.647,00    2,71% 0,00247% 0,09369% 0,09129% 302.185,11    
India 3.082,00        229,00          86,00            2.767,00        1.380.004.385,00 2,60% 0,00001% 0,00025% 0,00022% 3.082,01        

México 1.688,00        633,00          60,00            995,00          128.932.753,00    2,59% 0,00005% 0,00185% 0,00131% 1.688,03        
Ucrania 1.225,00        25,00            32,00            1.168,00        43.733.759,00      2,56% 0,00007% 0,00293% 0,00280% 1.225,04        
Portugal 10.524,00      75,00            266,00          10.183,00      10.196.707,00      2,51% 0,00261% 0,10655% 0,10332% 10.535,23      
Argentina 1.451,00        279,00          43,00            1.129,00        45.195.777,00      2,49% 0,00010% 0,00392% 0,00321% 1.451,06        

Suiza 20.505,00      6.415,00        666,00          13.424,00      8.654.618,00        2,47% 0,00770% 0,31874% 0,23768% 20.570,57      
Panamá 1.673,00        13,00            41,00            1.619,00        4.314.768,00        2,43% 0,00095% 0,04003% 0,03879% 1.673,67        
Colombia 1.406,00        85,00            32,00            1.289,00        50.882.884,00      2,15% 0,00006% 0,00299% 0,00276% 1.406,04        

China 82.543,00      76.946,00      3.330,00        2.267,00        1.439.323.774,00 2,09% 0,00023% 0,01131% 0,00574% 82.552,34      
Eslovenia 977,00          79,00            22,00            876,00          2.078.932,00        2,08% 0,00106% 0,05185% 0,04702% 977,51          
Turquía 23.934,00      786,00          501,00          22.647,00      84.339.067,00      2,03% 0,00059% 0,02990% 0,02839% 23.941,16      
Japón 2.935,00        514,00          69,00            2.352,00        126.476.458,00    2,00% 0,00005% 0,00278% 0,00232% 2.935,08        

Canadá 12.949,00      -                214,00          12.735,00      37.742.157,00      1,65% 0,00057% 0,03488% 0,03432% 12.953,52      
                                                                
                                                  
                                                        
                                              
                                                    
                                                          
                                                      
                                      

                                                     
                                                        

                                              
                                                        
                                                         
                                                                
                                                  
                                                    

                                                        
                                                    
                                                        
                                                      
                                                    
                                                          
                                                             
                                                        

                                                               



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAISES CONFIRMADOS RECUPERADOS MUERTOS ACTIVOS POBLACION MORTALIDAD SOBRE 
ENFERMOS

MORTALIDAD SOBRE 
POBLACION PREVALENCIA INCIDENCIA MUERTES PRONOSTICADAS 

SEGÚN DATOS HASTA HOY

Italia 124.632,00    20.996,00      15.362,00      88.274,00      60.461.828,00      10,55% 0,02541% 0,26627% 0,20668% 124.964,74    
España 124.736,00    34.219,00      11.744,00      78.773,00      46.754.783,00      7,39% 0,02512% 0,36509% 0,26777% 125.193,07    
Islandia 1.417,00        396,00          4,00              1.017,00        34.125,00             0,22% 0,01172% 5,32454% 4,38591% 1.496,69        
Francia 90.843,00      15.572,00      7.574,00        67.697,00      65.273.512,00      7,12% 0,01160% 0,17463% 0,13942% 91.001,92      
Bélgica 18.431,00      3.247,00        1.283,00        13.901,00      11.589.616,00      5,92% 0,01107% 0,19812% 0,15935% 18.467,59      

Países Bajos 16.727,00      262,00          1.656,00        14.809,00      17.134.873,00      9,75% 0,00966% 0,10881% 0,09773% 16.745,22      
Suiza 20.505,00      6.415,00        666,00          13.424,00      8.654.618,00        2,47% 0,00770% 0,31874% 0,23768% 20.570,57      

Reino Unido 42.449,00      215,00          4.320,00        37.914,00      67.886.004,00      10,13% 0,00636% 0,06921% 0,06257% 42.478,40      
Luxemburgo 2.729,00        500,00          31,00            2.198,00        625.976,00           0,96% 0,00495% 0,52079% 0,43824% 2.743,29        

Irán 55.743,00      19.736,00      3.452,00        32.555,00      83.992.953,00      4,57% 0,00411% 0,09397% 0,06643% 55.795,43      
Suecia 6.443,00        205,00          373,00          5.865,00        10.099.270,00      5,61% 0,00369% 0,06952% 0,06384% 6.447,48        

Dinamarca 4.269,00        1.379,00        161,00          2.729,00        5.792.203,00        2,85% 0,00278% 0,10029% 0,07378% 4.273,29        
Irlanda 4.604,00        25,00            137,00          4.442,00        4.937.796,00        2,96% 0,00277% 0,09652% 0,09333% 4.608,45        
Portugal 10.524,00      75,00            266,00          10.183,00      10.196.707,00      2,51% 0,00261% 0,10655% 0,10332% 10.535,23      
EE.UU. 301.902,00    36,00            8.175,00        -                331.002.647,00    2,71% 0,00247% 0,09369% 0,09129% 302.185,11    
Austria 11.781,00      2.507,00        186,00          9.088,00        9.006.400,00        1,30% 0,00207% 0,16071% 0,13102% 11.799,96      

Alemania 95.637,00      26.400,00      1.395,00        67.842,00      83.783.945,00      1,14% 0,00166% 0,14732% 0,11432% 95.778,10      
Noruega 5.550,00        32,00            62,00            5.456,00        5.421.242,00        1,11% 0,00114% 0,10411% 0,10248% 5.555,78        
Chequia 4.362,00        78,00            59,00            4.225,00        5.459.643,00        1,33% 0,00108% 0,08240% 0,07996% 4.365,60        
Eslovenia 977,00          79,00            22,00            876,00          2.078.932,00        2,08% 0,00106% 0,05185% 0,04702% 977,51          
Estonia 1.039,00        59,00            13,00            967,00          1.326.539,00        1,18% 0,00098% 0,08375% 0,07839% 1.039,87        
Ecuador 3.465,00        100,00          172,00          3.193,00        17.643.060,00      4,82% 0,00097% 0,02118% 0,01964% 3.465,73        
Panamá 1.673,00        13,00            41,00            1.619,00        4.314.768,00        2,43% 0,00095% 0,04003% 0,03879% 1.673,67        
Grecia 1.673,00        78,00            68,00            1.527,00        10.423.056,00      3,88% 0,00065% 0,01745% 0,01605% 1.673,29        

República Dominicana 1.488,00        16,00            68,00            1.404,00        10.847.904,00      4,52% 0,00063% 0,01449% 0,01372% 1.488,22        
Turquía 23.934,00      786,00          501,00          22.647,00      84.339.067,00      2,03% 0,00059% 0,02990% 0,02839% 23.941,16      
Canadá 12.949,00      -                214,00          12.735,00      37.742.157,00      1,65% 0,00057% 0,03488% 0,03432% 12.953,52      
Israel 7.851,00        427,00          44,00            7.380,00        8.655.541,00        0,53% 0,00051% 0,09615% 0,09079% 7.858,56        
Serbia 1.624,00        -                44,00            1.580,00        8.737.370,00        2,71% 0,00050% 0,01909% 0,01859% 1.624,31        

Finlandia 1.882,00        300,00          25,00            1.557,00        5.540.718,00        1,15% 0,00045% 0,03983% 0,03398% 1.882,75        
Lituania 771,00          7,00              11,00            753,00          2.722.291,00        1,41% 0,00040% 0,02898% 0,02833% 771,22          

Corea del Sur 10.156,00      6.325,00        177,00          3.654,00        51.269.183,00      1,07% 0,00035% 0,03249% 0,01982% 10.159,30      
Argelia 1.251,00        90,00            130,00          1.031,00        43.851.043,00      9,69% 0,00030% 0,00335% 0,00285% 1.251,04        
Croacia 1.126,00        119,00          12,00            995,00          4.105.268,00        0,96% 0,00029% 0,03062% 0,02744% 1.126,34        

Emiratos Árabes Unidos 1.505,00        125,00          10,00            1.370,00        3.546.427,00        0,61% 0,00028% 0,04624% 0,04246% 1.505,70        
Armenia 770,00          43,00            7,00              720,00          2.963.234,00        0,86% 0,00024% 0,02767% 0,02599% 770,21          
China 82.543,00      76.946,00      3.330,00        2.267,00        1.439.323.774,00 2,09% 0,00023% 0,01131% 0,00574% 82.552,34      
Perú 1.746,00        914,00          73,00            759,00          32.971.846,00      2,74% 0,00022% 0,00829% 0,00530% 1.746,14        
Brasil 10.278,00      127,00          431,00          9.720,00        212.559.409,00    4,14% 0,00020% 0,00510% 0,00484% 10.278,52      

Malasia 3.483,00        915,00          57,00            2.511,00        32.365.998,00      1,30% 0,00018% 0,01376% 0,01076% 3.483,48        
Marruecos 883,00          65,00            58,00            760,00          36.910.558,00      6,12% 0,00016% 0,00273% 0,00239% 883,02          

Chile 4.161,00        528,00          27,00            3.606,00        19.116.209,00      0,58% 0,00014% 0,02467% 0,02177% 4.162,03        
Iraq 878,00          259,00          56,00            563,00          40.222.503,00      4,93% 0,00014% 0,00297% 0,00218% 878,03          

Filipinas 3.094,00        57,00            144,00          2.893,00        109.581.085,00    4,57% 0,00013% 0,00301% 0,00282% 3.094,09        
Australia 5.550,00        701,00          30,00            4.819,00        25.499.881,00      0,48% 0,00012% 0,02463% 0,02177% 5.551,37        
Qatar 1.325,00        109,00          3,00              1.213,00        2.639.211,00        0,21% 0,00011% 0,05445% 0,05023% 1.325,72        

Singapur 1.189,00        297,00          6,00              886,00          5.850.343,00        0,40% 0,00010% 0,02550% 0,02033% 1.189,30        
Argentina 1.451,00        279,00          43,00            1.129,00        45.195.777,00      2,49% 0,00010% 0,00392% 0,00321% 1.451,06        

Arabia Saudita 2.179,00        420,00          29,00            1.730,00        34.813.867,00      1,12% 0,00008% 0,00755% 0,00626% 2.179,16        
Ucrania 1.225,00        25,00            32,00            1.168,00        43.733.759,00      2,56% 0,00007% 0,00293% 0,00280% 1.225,04        

Indonesia 2.092,00        150,00          191,00          1.751,00        273.523.621,00    8,52% 0,00007% 0,00089% 0,00076% 2.092,02        
Egipto 1.070,00        241,00          71,00            758,00          102.334.403,00    5,42% 0,00007% 0,00135% 0,00105% 1.070,01        

Colombia 1.406,00        85,00            32,00            1.289,00        50.882.884,00      2,15% 0,00006% 0,00299% 0,00276% 1.406,04        
Japón 2.935,00        514,00          69,00            2.352,00        126.476.458,00    2,00% 0,00005% 0,00278% 0,00232% 2.935,08        
México 1.688,00        633,00          60,00            995,00          128.932.753,00    2,59% 0,00005% 0,00185% 0,00131% 1.688,03        
Rusia 4.731,00        333,00          43,00            4.355,00        145.934.460,00    0,85% 0,00003% 0,00350% 0,00324% 4.731,17        

Tailandia 2.067,00        674,00          20,00            1.373,00        69.799.978,00      0,73% 0,00003% 0,00396% 0,00296% 2.067,08        
Nueva Zelanda 950,00          127,00          1,00              822,00          4.822.233,00        0,09% 0,00002% 0,02235% 0,01970% 950,21          

Pakistán 2.818,00        131,00          41,00            2.646,00        220.892.331,00    1,39% 0,00002% 0,00135% 0,00128% 2.818,04        
Sudáfrica... 1.585,00        95,00            9,00              1.481,00        59.308.690,00      0,54% 0,00002% 0,00285% 0,00267% 1.585,05        

India 3.082,00        229,00          86,00            2.767,00        1.380.004.385,00 2,60% 0,00001% 0,00025% 0,00022% 3.082,01        



 

INCIDENCIA ACUMULADA: Es la cantidad de casos acumulados (contagiados + curados + 
muertos) en un tiempo sobre la poblacion en riesgo (sanos). Mide el % de población sana que 
se va contagiar. Es una estimación fundada en un periodo de tiempo. Examina casos futuros.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAISES CONFIRMADOS RECUPERADOS MUERTOS POBLACION PREVALENCIA INCIDENCIA MUERTES PRONOSTICADAS 
SEGÚN DATOS HASTA HOY

EE.UU. 301.902,00    36,00            8.175,00        331.002.647,00    0,09369% 0,09129% 302.185,11              
España 124.736,00    34.219,00      11.744,00      46.754.783,00      0,36509% 0,26777% 125.193,07              
Italia 124.632,00    20.996,00      15.362,00      60.461.828,00      0,26627% 0,20668% 124.964,74              

Alemania 95.637,00      26.400,00      1.395,00        83.783.945,00      0,14732% 0,11432% 95.778,10                
Francia 90.843,00      15.572,00      7.574,00        65.273.512,00      0,17463% 0,13942% 91.001,92                
China 82.543,00      76.946,00      3.330,00        1.439.323.774,00 0,01131% 0,00574% 82.552,34                
Irán 55.743,00      19.736,00      3.452,00        83.992.953,00      0,09397% 0,06643% 55.795,43                

Reino Unido 42.449,00      215,00          4.320,00        67.886.004,00      0,06921% 0,06257% 42.478,40                
Turquía 23.934,00      786,00          501,00          84.339.067,00      0,02990% 0,02839% 23.941,16                
Suiza 20.505,00      6.415,00        666,00          8.654.618,00        0,31874% 0,23768% 20.570,57                

Bélgica 18.431,00      3.247,00        1.283,00        11.589.616,00      0,19812% 0,15935% 18.467,59                
Países Bajos 16.727,00      262,00          1.656,00        17.134.873,00      0,10881% 0,09773% 16.745,22                

Canadá 12.949,00      -                214,00          37.742.157,00      0,03488% 0,03432% 12.953,52                
Austria 11.781,00      2.507,00        186,00          9.006.400,00        0,16071% 0,13102% 11.799,96                
Portugal 10.524,00      75,00            266,00          10.196.707,00      0,10655% 0,10332% 10.535,23                
Brasil 10.278,00      127,00          431,00          212.559.409,00    0,00510% 0,00484% 10.278,52                

Corea del Sur 10.156,00      6.325,00        177,00          51.269.183,00      0,03249% 0,01982% 10.159,30                
Israel 7.851,00        427,00          44,00            8.655.541,00        0,09615% 0,09079% 7.858,56                  
Suecia 6.443,00        205,00          373,00          10.099.270,00      0,06952% 0,06384% 6.447,48                  

Noruega 5.550,00        32,00            62,00            5.421.242,00        0,10411% 0,10248% 5.555,78                  
Australia 5.550,00        701,00          30,00            25.499.881,00      0,02463% 0,02177% 5.551,37                  

Rusia 4.731,00        333,00          43,00            145.934.460,00    0,00350% 0,00324% 4.731,17                  
Irlanda 4.604,00        25,00            137,00          4.937.796,00        0,09652% 0,09333% 4.608,45                  
Chequia 4.362,00        78,00            59,00            5.459.643,00        0,08240% 0,07996% 4.365,60                  

Dinamarca 4.269,00        1.379,00        161,00          5.792.203,00        0,10029% 0,07378% 4.273,29                  
Chile 4.161,00        528,00          27,00            19.116.209,00      0,02467% 0,02177% 4.162,03                  

Malasia 3.483,00        915,00          57,00            32.365.998,00      0,01376% 0,01076% 3.483,48                  
Ecuador 3.465,00        100,00          172,00          17.643.060,00      0,02118% 0,01964% 3.465,73                  
Filipinas 3.094,00        57,00            144,00          109.581.085,00    0,00301% 0,00282% 3.094,09                  
India 3.082,00        229,00          86,00            1.380.004.385,00 0,00025% 0,00022% 3.082,01                  
Japón 2.935,00        514,00          69,00            126.476.458,00    0,00278% 0,00232% 2.935,08                  

Pakistán 2.818,00        131,00          41,00            220.892.331,00    0,00135% 0,00128% 2.818,04                  
Luxemburgo 2.729,00        500,00          31,00            625.976,00           0,52079% 0,43824% 2.743,29                  

Arabia Saudita 2.179,00        420,00          29,00            34.813.867,00      0,00755% 0,00626% 2.179,16                  
Indonesia 2.092,00        150,00          191,00          273.523.621,00    0,00089% 0,00076% 2.092,02                  
Tailandia 2.067,00        674,00          20,00            69.799.978,00      0,00396% 0,00296% 2.067,08                  
Finlandia 1.882,00        300,00          25,00            5.540.718,00        0,03983% 0,03398% 1.882,75                  

Perú 1.746,00        914,00          73,00            32.971.846,00      0,00829% 0,00530% 1.746,14                  
México 1.688,00        633,00          60,00            128.932.753,00    0,00185% 0,00131% 1.688,03                  
Panamá 1.673,00        13,00            41,00            4.314.768,00        0,04003% 0,03879% 1.673,67                  
Grecia 1.673,00        78,00            68,00            10.423.056,00      0,01745% 0,01605% 1.673,29                  
Serbia 1.624,00        -                44,00            8.737.370,00        0,01909% 0,01859% 1.624,31                  

Sudáfrica... 1.585,00        95,00            9,00              59.308.690,00      0,00285% 0,00267% 1.585,05                  
Emiratos Árabes Unidos 1.505,00        125,00          10,00            3.546.427,00        0,04624% 0,04246% 1.505,70                  

Islandia 1.417,00        396,00          4,00              34.125,00             5,32454% 4,38591% 1.496,69                  
República Dominicana 1.488,00        16,00            68,00            10.847.904,00      0,01449% 0,01372% 1.488,22                  

Argentina 1.451,00        279,00          43,00            45.195.777,00      0,00392% 0,00321% 1.451,06                  
Colombia 1.406,00        85,00            32,00            50.882.884,00      0,00299% 0,00276% 1.406,04                  

Qatar 1.325,00        109,00          3,00              2.639.211,00        0,05445% 0,05023% 1.325,72                  
Argelia 1.251,00        90,00            130,00          43.851.043,00      0,00335% 0,00285% 1.251,04                  
Ucrania 1.225,00        25,00            32,00            43.733.759,00      0,00293% 0,00280% 1.225,04                  
Singapur 1.189,00        297,00          6,00              5.850.343,00        0,02550% 0,02033% 1.189,30                  
Croacia 1.126,00        119,00          12,00            4.105.268,00        0,03062% 0,02744% 1.126,34                  
Egipto 1.070,00        241,00          71,00            102.334.403,00    0,00135% 0,00105% 1.070,01                  
Estonia 1.039,00        59,00            13,00            1.326.539,00        0,08375% 0,07839% 1.039,87                  

Eslovenia 977,00          79,00            22,00            2.078.932,00        0,05185% 0,04702% 977,51                     
Nueva Zelanda 950,00          127,00          1,00              4.822.233,00        0,02235% 0,01970% 950,21                     

Marruecos 883,00          65,00            58,00            36.910.558,00      0,00273% 0,00239% 883,02                     
Iraq 878,00          259,00          56,00            40.222.503,00      0,00297% 0,00218% 878,03                     

Lituania 771,00          7,00              11,00            2.722.291,00        0,02898% 0,02833% 771,22                     
Armenia 770,00          43,00            7,00              2.963.234,00        0,02767% 0,02599% 770,21                     



 

 

 

Para finalizar, muestro un mapeo satelital de los vuelos que se dan al momento de cerrar este 
informe. Este Virus se transmite internacionalmente por avión. En este mapa online de vuelos, 
se saca el siguiente análisis: USA, UK y Alemania no bajaron su actividad económica observable 
desde la vista aérea. Países de las Élites, obvio. Lo mismo Rusia, China y Japón. 

No tengo una conclusión clara de cual es el motivo que haya tocado fuerte en España e Italia y 
gran parte de Europa este Virus. Es la primera vez que llega al Primer Mundo. Y que los medios 
hegemónicos también causaran un violento Psico Terrorismo. 

Ante la consulta a la red aeronáutica, me llevé una gran sorpresa al ver que la actividad 
económica no bajó nada en los países arriba mencionados. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“…ÚNANSE, SEAN HOY MAS HERMANOS QUE NUNCA, SOBRE LA HERMANDAD 
DE LOS QUE TRABAJAN, HA DE LEVANTARSE EN ESTA HERMOSA PATRIA LA 
UNIDAD DE TODOS LOS ARGENTINOS…” 

Coronel Juan Domingo Perón – 17 de Octubre de 1947 

 

 

 


